V

5 Viuanus, mea Lesbia, atque amemus,
rumoresque senum seueriorum
omnes unius aestimemus assis.
soles occidere et redire possunt:
nobis cum semel occidit brevis lux,
nox est perpetua una dormienda.
da mi basia mille, deinde centum,
dein mille altera, dein secunda centum,
deinde usque altera mille, deinde centum.
dein, cum milia multa fecerimus,
conturbabimus illa, ne sciamus,
aut nequis malus inuidere possit,
cum tantum sciat esse basiorum.

I 1 Qui V. 2 sic Fastrengicus, cf. Seru. ad Aen. 12,587, arido V. 5 tamen (*tñ*) V. 8 tibi habe V. 9 o om. V.
qualecumque quidem (*ita w*) est, patronei ut ergo Bergk, q. quod, o patrone, per te Hand. II Interuallum in V.
6 karum V. 8 ita nos. e. ut cum g. acquiescat a. V. vld. alii alia placherunt. 9 sic ut Baehr., sicut V. possim Baehr.
uu. 11-13, vulgo a reliquo carmine sciunctos, cum praecedentibus coniungunt Vossius, Housman, hic *passer*, ille posse
in u. 9 conientes. 13 ligatum Prisc. I 22 w, negatam V. III 7 ipsa w, an ipse? 10 pipiabat Voss., pipiabat V.
11 tenebrosum V. 12 illud V. 13 ita Ellis, bonum factum, male bonus ille passer V., o f. male / o miselle p. / w, 10 m.
p. Lach. IV Interuallum in V. 1 Hasellus O, cf. V 1, alibi. 2 aivnt—celerrimum V. 3 illius V. 4 neque esse V.
6 et h' (h. e. haec) O. mina ei V. 14 cognitissima V. 20 uocare cura V, uagaret a. Lach. 23 a marei(-i w) Lach.,
amaret V. 24 nouissimo w, nouissime V. 25 h' O, hoc G. 27 castrum V (al' castorum add. G). V Interuallum in
V. 1 Juamus O. 3 extimemus G, estinemus O. 8 et 10 pro dein ter deinde V. 11 conturbauimus i. nesciamus V.

VI

Flaui, delicias tuas Catullo,
ne*i* sint inlepidae atque inelegantae,
nelles dicere, nec tacere posses.
nerum nescio quid febriculosi
scorti diligis: hoc pudet fateri.
nam te non uidebas iacere noctes
nequiquam tacitum, cubile clamat
seritis ac Syrio fragrans olio,
puluinusque peraeque et hic et illuc
attritus, tremulique quassa lecti
argutatio inambulatioque.
iam tu ista ipse nihil uales tacere.
cur? non tam latera ecfututa pandas,
ni tu quid facias ineptiarum.
quare quidquid habes boni malique
die nobis. uolo te ac tuos amores
ad caelum lepido uocare uersu.

VII

Quaeris, quot mihi basiationes
tuae, Lesbia, sint satis superque.
quam magnus numerus Libyssae harenae
lasarpiceris iacet Cyrenis,
oraculum Iouis inter aestuosi
et Batti ueteris sacrum sepulcrum,
aut quan sidera multa, cum taceat nox,
furtios hominum uident amores,
tam te basia multa basiare
nesano satis et super Catullum,
quaec nec pernumerare curiosi
possint nec mala fascinare lingua.

VIII

Miser Catulle, desinas ineptie,
et quod uides perisse perditum ducas.
fulsere quondam candidi tibi soles,
cum uentitabas quo puella ducebat,
amata nobis quantum amabitur nulla.
ibi illa multa tum iocosa fibebat,
quae tu uolebas nec puella nolebat.
fulsere uere candidi tibi soles.
nunc iam illa non uolt: tu quoque, impotens, *noli*,
nec quae fugit sectare, nec miser uiue, 10
sed obstinata mente perfor, obdura.
uale, puella. iam Catullus obdurat,
nec te requiret nec rogabit inuitam:
at tu dolebis, cum rogarberis nulla.
scelestia, uae te, quae tibi manet uita!
quis nunc te adibit? quo uideberis bella?
quem nunc amabis? quoins esse diceris?
quem basiabis? quo labella mordebis?
at tu, Catulle, destinatus obdura.

VI

5 Verani, omnibus *o* meis amicis
antistans milii milibus trecentis,
uenustine domum ad tuos Penates
fratresque unanimos anumque matrem?
uenisti. o mihi nuntii beati!
uisam te incolumem andiamque Hiberni
narrantem loca, facta, nationes,
ut mos est tuos, adiplicansque collum
iucundum os oculosque sauiabor.
o quantumst hominum beatiorum,
quid me laetus est beatiusue?

15

Varus me meus ad suos amores
uisum duxerat e foro otiosum,
scortillum, ut mihi tum repente uisumst,
non sane inlepidum neque inuenustum.
luc ut neminius, incidere nobis
sermones uarii, in quibus, quid esset
iam Bithynia, quo modo se halcret,
economam mihi profuisse aer.

5 respondi id quod erat, nihil neque ipsis
nunc praetoribus esse nec cohorti,
eur quisquam caput uentius referret,
praesertim quibus esset inrumator
praetor nec faceret pilii cohortem.

'at certe tamen,' inquit, 'quod illuc
natum dicitur esse, comparasti
ad lecticam homines.' ego, ut puellae
unum me facerem beatorem,
'non' inquam 'mihi tam fuit maligne,
ut prouincia quod mala incidisset,
non possem octo homines parare rectos.'

10 at mi nullus erat neque hic neque illuc
fractum qui ueteris pedem grabati
in collo sibi collocare posset.
hic illa, ut decuit cinaediorem,
'quaeso' inquit 'mihi, mi Catulle, paulum
istos: commodum enim: nolo ad Sarapim
deferri.' 'mane *me*' inquit pueriae;
'istud quod modo dixeram me habere,
fugit me ratio: meus sodalis,
Cinnast Gaius, is sibi parauit.

15 nerum, utrum illius an mei, quid *ad me*?

utor tam bene quam mihi paratis.—

sed tu insulsa male ac molesta uinis,

per quam non licet esse neglegentem.'

sue in Hyreanos Arabasue molles,
seu Sagas sagittiferosus Parhos,
sue quae septenageminus colorat
aequora Nilus,
sue trans altas gradietur Alpes,
Caesaris uisens monumenta magni,
Gallicum Rhenum, horribile aequor ultimusque Britannos,
omnia haec, quaecumque feret uoluntas
aeclitum, temptare simul parati,
paucia nuntiate meae puellae
non bona dicta:
eum suis uirat ualeatque moechis,
quos simul complexa tenet trecentos,
nullum amans uere, sed identidem omnium
ilia rumpens:
nec meum respectet, ut ante, amorem,
qui illius culpa cecidit uelut prati
ultimi llos, praeterente postquam
tactus aratrost.

XII

Marrucine Asini, manu sinistra
non belle ueris in loco atque nino:
tollis linteal neglegentiorum.
hoc salsum esse putas? fugit te, inepte:
quamus sordida res et innemastast.
non credis mihi? crede Polioni
fratri, qui tua fuita uel talento
mutari uelit: est enim leporum
† discretus puer ac facetiarnum.
quare aut hendecasyllabos trecentos
expecta aut mihi linteum remitte,
quod me non mouet aestimatione,
nerim⁹ nūmemosynum⁹ mei sodalis,
nam sudaria Saetaba ex Hiberis
miserunt mihi numeri Fabullus
et Veranins: haec amem⁹ necessest,
ut Veraniolum meum et Falurllum.

XIII

Cenabis bene, mi Fabulle, apud me
pancis, si tibi di farent, dielias,
te ecum attuleris bonam atque magnam
cenam, non sine candida puella
et nino et sale et omnibus cachinnis.
haec si, inquam, attuleris, nonuste noster,
cenabis bene: nam tui Catulli
plenus sacculus est aranearum.
sed contra accipies meros amores
seu quid suauius elegantiusuest:
nam ingumentum dabo, quod meae puellae
donarunt Veneres Cupidinesque,
quod tu cum olfacie, deos rogabis,
totum ut te faciant, Fabulle, nānum.

XIV

Ni te plus oculis meis amarem,
incundissime Calne, munere isto
odisseum te odio Vatiniano:
nam quid feci ego quidne sum loeetus,

5 eur me tot male perderes poetis?
isti di mala multa dent clienti
qui tantum tibi misit inpiorum.
quod si, ut suspicor, hoc nonom ae repertum
munus dat tibi Sulla litterator,
non est mi male, sed bene ae beate,
quod non dispereunt tui labores.
di magni, horribilem et sacrum tibellum
quem tu scilicet ad tuom Catullum
misti, continuo ut die periret,
Saturnalibus, optimo dierum!
non non hoe tibi, salse, sie abilit:
nam, si luxerit, ad librariorum
currat serinia, Caesios, Aquinos,
Suffenum omnia colligam neenam,
ae te his suppliciis remunerabor.
uos hinc interea ualete abite
illne, unde malum pedem attulisti,
saecli incommoda, pessimi poetae.

5 5
10 isti di mala multa dent clienti
qui tantum tibi misit inpiorum.
quod si, ut suspicor, hoc nonom ae repertum
munus dat tibi Sulla litterator,
non est mi male, sed bene ae beate,
quod non dispereunt tui labores.
di magni, horribilem et sacrum tibellum
quem tu scilicet ad tuom Catullum
misti, continuo ut die periret,
Saturnalibus, optimo dierum!
non non hoe tibi, salse, sie abilit:
nam, si luxerit, ad librariorum
currat serinia, Caesios, Aquinos,
Suffenum omnia colligam neenam,
ae te his suppliciis remunerabor.
uos hinc interea ualete abite
illne, unde malum pedem attulisti,
saecli incommoda, pessimi poetae.

XIV*

Si qui forte nearum inceptiarum
lectores eritis manusque uestras
non horribitis admouere nobis,
* 25

5 5
10 Commendo tibi me ae meos amores,
Aureli. ueniam peto pudenter,
ut, si quicquam animo tuo cupisti,
quod castum expeteres et integellum,
consernes puerum mihi pudice,
non dico a populo: nihil ueremur
istos, qui in platea modo hinc modo illuc
in re praeterent sua ocpnati:
uerum a te metuo tu quoque pene
infesto pueris bonis malisque.
quem tu qua habet, ut iubet, moneto,
quantum nisi, ubi crit foris, paratum:
hunc unum excipio, ut puto, pudenter.
quod si te mala mens furorque uocors
in tantam impulerit, scelestie, culpam,
ut nostrum insidiis caput lacessas,
a tuni te miserum malisque fati,
quem attractis pedibus patente porta
percurrent raphanique inugilesque!

XV

15 5
20 10
25 15
30 20
35 25
40 30
45 35
50 40
55 45
60 50
65 55
70 60
75 65
80 70
85 75
90 80
95 85
100 90
105 95
110 100
115 105
120 110
125 115
130 120
135 125
140 130
145 135
150 140
155 145
160 150
165 155
170 160
175 165
180 170
185 175
190 180
195 185
200 190
205 195
210 200
215 205
220 210
225 215
230 220
235 225
240 230
245 235
250 240
255 245
260 250
265 255
270 260
275 265
280 270
285 275
290 280
295 285
300 290
305 295
310 300
315 305
320 310
325 315
330 320
335 325
340 330
345 335
350 340
355 345
360 350
365 355
370 360
375 365
380 370
385 375
390 380
395 385
400 390
405 395
410 400
415 405
420 410
425 415
430 420
435 425
440 430
445 435
450 440
455 445
460 450
465 455
470 460
475 465
480 470
485 475
490 480
495 485
500 490
505 495
510 500
515 505
520 510
525 515
530 520
535 525
540 530
545 535
550 540
555 545
560 550
565 555
570 560
575 565
580 570
585 575
590 580
595 585
600 590
605 595
610 600
615 605
620 610
625 615
630 620
635 625
640 630
645 635
650 640
655 645
660 650
665 655
670 660
675 665
680 670
685 675
690 680
695 685
700 690
705 695
710 700
715 705
720 710
725 715
730 720
735 725
740 730
745 735
750 740
755 745
760 750
765 755
770 760
775 765
780 770
785 775
790 780
795 785
800 790
805 795
810 800
815 805
820 810
825 815
830 820
835 825
840 830
845 835
850 840
855 845
860 850
865 855
870 860
875 865
880 870
885 875
890 880
895 875
900 890
905 895
910 900
915 905
920 910
925 915
930 920
935 925
940 930
945 935
950 940
955 945
960 950
965 955
970 960
975 965
980 970
985 975
990 980
995 985
1000 995
1005 995
1010 1000
1015 1005
1020 1010
1025 1015
1030 1020
1035 1025
1040 1030
1045 1035
1050 1040
1055 1045
1060 1050
1065 1055
1070 1060
1075 1065
1080 1070
1085 1075
1090 1080
1095 1085
1100 1090
1105 1095
1110 1100
1115 1105
1120 1110
1125 1115
1130 1120
1135 1125
1140 1130
1145 1135
1150 1140
1155 1145
1160 1150
1165 1155
1170 1160
1175 1165
1180 1170
1185 1175
1190 1180
1195 1185
1200 1190
1205 1195
1210 1200
1215 1205
1220 1210
1225 1215
1230 1220
1235 1225
1240 1230
1245 1235
1250 1240
1255 1245
1260 1250
1265 1255
1270 1260
1275 1265
1280 1270
1285 1275
1290 1280
1295 1285
1300 1290
1305 1295
1310 1300
1315 1305
1320 1310
1325 1315
1330 1320
1335 1325
1340 1330
1345 1335
1350 1340
1355 1345
1360 1350
1365 1355
1370 1360
1375 1365
1380 1370
1385 1375
1390 1380
1395 1385
1400 1390
1405 1395
1410 1400
1415 1405
1420 1410
1425 1415
1430 1420
1435 1425
1440 1430
1445 1435
1450 1440
1455 1445
1460 1450
1465 1455
1470 1460
1475